
事 務 連 絡 

令 和 ６ 年 １ 月 ９ 日 

 

各 都 道 府 県 教 育 委 員 会 担 当 課

各 指 定 都 市 教 育 委 員 会 担 当 課 

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 部 課 

構造改革特別区域法第１２条第１項の 

認定を受けた各地方公共団体の担当課 

各 国 公 私 立 大 学 担 当 課 

各 公 私 立 短 期 大 学 担 当 課 

各国公私立高等専門学校担当課 

厚生労働省医政局医療経営支援課 

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課 

 

文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課 

 

内閣府主催「令和６年度男女共同参画週間キャッチフレーズ募集」に 

関する協力依頼について（依頼） 

 

平素より、男女共同参画社会の形成の促進に御尽力いただき、厚く御礼申し上げます。 

内閣府では、男女共同参画社会基本法の目的及び基本理念に関する国民の理解を深める

ことを目的に、平成 13 年度より毎年６月 23 日から 29 日までの１週間、「男女共同参画週

間」として、各種行事等を全国的に実施しております。令和２年 12月 25日に閣議決定され

ました、第５次男女共同参画基本計画におきましても、引き続き関係機関・団体と連携し、

男女共同参画に関する意識の浸透を図ることとしております。 

その一環として本週間のキャッチフレーズを募集するにあたり、文部科学省に対し、教育

委員会等の学校関係者に対する募集についての周知依頼がなされております。 

つきましては、各都道府県・指定都市教育委員会担当課におかれては所管の学校（専修学

校及び各種学校を含む。以下同じ。）及び域内の市区町村教育委員会等に対して、各都道府

県私立学校主管部課におかれては所轄の私立学校に対して、構造改革特別区域法第 12 条第

1 項の認定を受けた地方公共団体の担当課におかれては所轄の学校に対して、各国公私立

大学・各公私立短期大学担当課・各国公私立高等専門学校担当課におかれては学内及び附属

学校に対して、厚生労働省医政局医療経営支援課及び厚生労働省社会・援護局障害保健福祉

部企画課におかれては所管の専修学校に御周知くださるようお願いします。 

なお、学校への調査・照会の負担軽減の観点から、所管の学校の働き方改革の実情に応じ

て、場合によっては学校への一律の依頼を控える等、学校の負担軽減に資する工夫について、

各教育委員会において適切に判断いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 



 

 

 

 

【本事務連絡に関する照会先】  

（募集に関して） 

内閣府男女共同参画局総務課 

担当：渡邊 

℡：03-6257-1356 

e-mail: gequality-kouhou@cao.go.jp 

（本周知全般に関して） 

文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会

学習・安全課 

担当：桜井、米谷 

℡：03-6734-3073 



事 務 連 絡 

令 和 ６ 年 1 月 9 日 

文部科学省 総合教育政策局  

男女共同参画共生学習・安全課  御中 

 

内閣府男女共同参画局総務課長 

大森 崇利 

  

令和６年度男女共同参画週間キャッチフレーズ募集に関する協力依頼について 

 

日頃より男女共同参画社会の形成の促進に御協力いただきありがとうございます。 

内閣府では、男女共同参画社会基本法の目的及び基本理念に関する国民の理解を深め

ることを目的に、平成 13年度より毎年６月 23日から 29日までの１週間、「男女共同参

画週間」として、各種行事等を全国的に実施しております。 

令和２年 12 月 25 日に閣議決定された第５次男女共同参画基本計画におきましても、

引き続き関係機関・団体と連携し、男女共同参画に関する意識の浸透を図ることとして

おります。 

つきましては、本週間のキャッチフレーズを募集するにあたり、教育委員会等の学校

関係者に対し御協力を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 協力内容  

    令和６年度男女共同参画週間キャッチフレーズを、令和６年 1 月 10 日（水）～2

月 23 日（金）の期間において、全年齢を対象に募集します。つきましては、下記に

ついて、御協力賜れますと幸いでございます。 

  ・教育委員会等の学校関係者に対する、当該事業の周知 

  ・教育委員会等の学校関係者に対する、当該募集チラシ（データ）の配布 

 

２ 協力期間 

  令和６年 1月 10日（水）～2月 23日（金） 

 

 

（本件連絡先） 

内閣府男女共同参画局総務課 

担当：渡邊 

℡：03-6257-1356 

別紙 




	文部科学省事務連
	01　【事務連絡】　協力依頼（文部科学省）
	03　募集チラシ（令和６年度）

